Управление образования администрации города Тулы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 53 ИМ. Л.Н. ТОЛСТОГО»

(МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н. ТОЛСТОГО)

ПРИКАЗ
от _05.04.2023 г. №105______ ___

Об утверждении Положений и рабочих программ организации

горячего питания МБОУ ЦО №53 им. Л.Н. Толстого

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения"», постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить Положение о школьной столовой муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 53 им Л.Н. Толстого».
2. Утвердить Положение об организации питания обучающихся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 53 им Л.Н.
Толстого»

3. Утвердить Положение об организации питьевого режима муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 53 им Л.Н.
Толстого».

4. Утвердить Положение об общественной комиссии по контролю за организацией и
качеством питания обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Центр образования № 53 им Л.Н. Толстого».

5. Утвердить Положение о порядке доступа законных представителей обучающихся в
организаию общественного питания муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Центр образования № 53 им Л.Н. Толстого».

6. Утвердить Положение об организации питания обучающихся и сотрудников на
платной основе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования № 53 им Л.Н. Толстого».

7. Утвердить Положение об обучающихся из социально незащищенных семей
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования №
53 им Л.Н. Толстого».

8. Утвердить Программу по совершенствованию организации горячего питания
обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования № 53 им Л.Н. Толстого».

9. Утвердить Программу мероприятий по воспитанию культуры правильного питания
на основе принципов здорового питания муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 53 им Л.Н. Толстого».

10. Утвердить Рабочую программу «Здоровое питание» муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 53 им Л.Н. Толстого».

11. Ответственным за организацию питания использовать в работе данное

Положение.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЦО №53

Им. Л.Н. Толстого  Ж.В. Артамонова

	ПРИКАЗ

		2023-09-18T13:11:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 53 ИМ. Л.Н. ТОЛСТОГО"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью